
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

«20»  сентября  2020 г.                                                                                          №   878 

 
 

О проведении  мониторингового  

исследования готовности  

первоклассников к обучению в школе 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области 

от 16 сентября 2019 года № 2838 «О проведении мониторингового исследования 

готовности первоклассников к обучению в школе в общеобразовательных 

организациях», в целях оценки уровня готовности первоклассников к обучению в 

школе и создании условий для их успешной адаптации  

п р и к а з ы в а ю :  

1.Провести  мониторинговое исследование готовности первоклассников к 

обучению в школе (далее – мониторинговое исследование) во всех 

общеобразовательных учреждениях района с 23 сентября по 18 октября 2020 года. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение 

мониторингового исследования готовности первоклассников к обучению в школе, 

Мамонову Марию Сергеевну, методиста МЦОКО. 

3.Муниципальному координатору отдела образования: 

3.1.Обеспечить организационно-технологическое  сопровождение 

мониторингового исследования. 

3.2.Обеспечить использование результатов мониторингового исследования для 

анализа уровня готовности первоклассников к обучению в школе и организации 

методического сопровождения работников психолого-педагогических служб 

общеобразовательных учреждений района по успешной адаптации 

первоклассников к обучению в школе. 

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

4.1.Обеспечить проведение, первичную обработку результатов мониторингового 

исследования в общеобразовательных учреждениях в установленные сроки, 

доставку материалов мониторинга в отдел образования администрации 

Красненского района не позднее 18 октября 2020 года. 

4.2.Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение 

мониторингового исследования. 

4.3.Организовать информационное сопровождение мониторингового 

исследования.  

4.4.Принять меры по обеспечению объективности результатов мониторингового 

исследования. 



4.5.Обеспечить использование результатов мониторингового исследования для 

анализа уровня готовности первоклассников к обучению в школе и создания 

условий успешной адаптации первоклассников к образовательному процессу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить  на главного специалиста отдела 

образования Закурдаеву Ольгу Борисовну. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                       С. Н. Харланова                 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Приказа отдела образования администрации Красненского района            

«О проведении  мониторингового исследования готовности первоклассников 

к обучению в школе».  

 

      

              

Документу присвоен  № 878  от  20 сентября 2020 года 

        

        

   

Приказ  подготовил: 

 

Методист МЦОКО                                                                           М.С. Мамонова 

 

 

Согласовано: 

 

Главный специалист                                                                               О.Б. Закурдаева 

 

 

Проверено: 

 

секретарь отдела образования                                                                  И. С. Чепенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования оформила:  

____________ М.С. Мамонова,  20.09.2020 г. 


	ПРИКАЗ

